extremo que justifica una solución distinta de la cuestión,
atendiendo a las peculiares circunstancias del presente caso.

La diferencia antes aludida estriba esencialmente en que el monto de los honorarios profesionales
que motivaran el fallo “Álvarez” ascendía a $9.067 (pesos nueve mil sesenta y siete), mientras que
los honorarios cuyo cobro pretende en autos el letrado Del Carril ascienden a la suma de
$6.447.400.-, resultando notoriamente superiores.

Sentado lo anterior, es cierto que el crédito por honorarios profesionales de un abogado reviste una

[...]

letrado Salvador María del Carril, en forma parcial, dentro de los límites y con las especificaciones
consideradas.-

II.-ORDENAR que se lleve adelante la ejecución seguida en la presente causa por el letrado
Salvador María del Carril, por derecho propio, en contra de la Provincia de Tucumán, hasta hacerse
al acreedor íntegro pago de $5.157.920 (pesos: cinco millones ciento cincuenta y siete mil
novecientos veinte) -equivalente al 80% del monto de los honorarios regulados-, con más sus
intereses, gastos y costas. Los intereses se calcularán sobre el capital, con la tasa activa promedio
mensual del Banco de la Nación Argentina, desde la fecha del auto regulatorio (artículo 34 de la Ley